0 601 9R3 102 – EXPERT EXSB18V-90
Bosch Power Tools | © Robert Bosch España, S.L.U. | 20.05.2026
Referencia 0 601 9R3 102
Código de barras 4053423619218
1/1 bandeja para L-BOXX para
herramienta
1 600 A02 K83
✓
3 EXBA18V-40
1 607 A35 1MD
✓
Cargador rápido GAL 18V-40 Professional
1 600 A01 9RJ
✓
L-BOXX 136
1 600 A01 2G0
✓
0 601 9R3 102 – EXPERT EXSB18V-90
Bosch Power Tools | © Robert Bosch España, S.L.U. | 20.05.2026
Descripción
Dimensiones de herramienta (anchura) 77 mm
Dimensiones de herramienta (longitud) 175 mm
Dimensiones de herramienta (altura) 210 mm
Dimensiones del embalaje (anchura x longitud x
altura)
360 x 444 x 151 mm
Tipo de portabrocas Sin herramientas
Nivel de ruido El nivel de ruido con
ponderación A de la
herramienta eléctrica presenta
los siguientes valores medios:
nivel de intensidad acústica 99
dB(A); nivel de potencia
acústica 88 dB(A).
Incertidumbre K = 5 dB.
BITURBO No
Luz de trabajo ✓
Diseño de herramientas Empuñadura en T
Datos técnicos
Par de giro (blando/duro/máx.) 36/65/- Nm
Velocidad de giro en vacío(1.ª/2.ª velocidad) 0 – 630 / 0 – 2.100 rpm
Número de impactos, máx. 29.500 ipm
Portabrocas de sujeción rápida, margen mín.
/máx.
1,5 / 13 mm
Tensión de la batería 18,0 V
Peso sin batería 1.2 kg
Niveles de par de giro 21
Ø máx. de perforación
Ø máx. de perforación en madera 68 mm
Diámetro de tornillo
Ø máx. de atornillado 12 mm
Información sobre ruido/vibraciones
Sound pressure level 99 dB(A)
Sound power level 88 dB(A)
Uncertainty K 5 dB
Datos técnicos
0 601 9R3 102 – EXPERT EXSB18V-90
Bosch Power Tools | © Robert Bosch España, S.L.U. | 20.05.2026
Información de ventas
Colocación
Cuando necesitas fuerza y control
Destaques de Producto
El EXPERT EXSB18V-90 es un potente taladro percutor a batería. Esta excelente herramienta polivalente, con motor Brushless sin
escobillas, ofrece un rendimiento alto con 36 Nm de par blando, 65 Nm de par duro, 2100 rpm y 29 500 ipm para trabajar de manera rápida
y eficiente en mampostería. Potente y compacta, incorpora un cabezal de 175 mm y portabrocas de 13 mm metálico para una mayor
resistencia y transferencia de par. Ofrece una protección óptima del usuario: el KickBack Control minimiza el riesgo de lesiones al detener el
motor si el taladro se atasca. Esta función se puede activar y desactivar según se quiera. El embrague de precisión permite un control
inigualable: detecta la necesidad de detención del giro y te permite optar por su desbloqueo si no necesitas. También reduce el desgaste
del embrague y el ruido resultante.
Equipos y Aplicaciones
El EXPERT EXSB18V-90 C es un taladro percutor potente, diseñado para perforar en madera con un diámetro de hasta 68 mm y en acero
o mampostería con un diámetro de hasta 13 mm.
Beneficio al usuario
Potente y polivalente: El potente motor Brushless sin escobillas ofrece un rendimiento alto con un par de apriete blando/duro de 36/65 Nm,
2100 rpm y 29 500 ipm para un trabajo rápido y eficiente en mampostería.
Compacto pero potente: Longitud de cabezal de 175 mm con portabrocas metálico de 13 mm para mayor robustez y transferencia de par
Protección óptima del usuario: La función KickBack Control (conmutable) minimiza el riesgo de lesiones al detener el motor si el atornillador
se atasca.
Control inmejorable de la herramienta: El embrague de precisión (conmutable) detiene el giro cuando es necesario y te permite ajustar la
herramienta a tus necesidades